[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2013 № 2309
                        г.Шатура

Об установлении размера ежемесячной платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг в  муниципальных образовательных учреждениях Шатурского муниципального района  на 2013 – 2014 учебный год

В целях наиболее полного удовлетворения запросов населения, в соответствии с постановлением администрации Шатурского муниципального района от 15.08.2012 № 2123 «Об утверждении порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений Шатурского муниципального района и осуществляемых ими на платной основе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер ежемесячной платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг в  муниципальных образовательных учреждениях Шатурского муниципального района  на 2013 – 2014 учебный год и перечень льготных категорий граждан (прилагается).

2. Организационному отделу (Терентьева Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Веселову Н.Н.

Глава муниципального района                                            А.Д. Келлер

Визы согласования:

ПРЕДСТАВЛЕН:

Начальник управления образования                                         Н.Н.Веселова

СОГЛАСОВАН:

Зам.главы администрации

муниципального района                                                            Т.В.Александрова

Начальник ФУ                                                                            Р.С.Петряев

Начальник юридического отдела                                              В.Е.Федорова

Рассылка: дело – 1, УО – 1, ФУ – 1, МБОУ – 8, ЦБ – 4
Отпечатал  Козлова М.А.

Приложение

Утвержден постановлением администрации

                                                     Шатурского муниципального района

от 23.09.2013  №  2309
Размер ежемесячной платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг в  муниципальных образовательных учреждениях Шатурского муниципального района  на 2013 – 2014 учебный год
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 города Шатуры  Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Репетиторские курсы
	4 часа
	300
	Нет

	Спецкурсы
	8 часов
	600
	Нет

	Изостудия
	4 часа
	300
	Нет

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 города Шатуры Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Льготная категория
	Размер льготы

	Спецкурсы для 5-8 классов
	4 часа
	260
	Дети-сироты

Дети из приемных семей
Дети, находящиеся под опекой

Дети из малообеспеченных семей
	100%

	Спецкурсы для 9-11 классов
	4 часа
	360

	Секция стрельбы
	4 часа
	260

	Творческое объединение «Умелые ручки» (взрослые)
	4 часа
	500
	Нет

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ф.Т.Жарова города Шатуры Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Спецкурсы
	4 часа
	300
	Нет

	Ритмика
	8 часов
	500
	Нет

	Танцевальная студия «Конфетти»
	8 часов
	500
	Нет

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Льготная категория
	Размер льготы

	Спецкурсы для 3-4 классов
	4 часа
	300
	· Дети из малообеспеченных семей; дети с ограниченными возможностями здоровья; дети-сироты; дети, находящиеся под опекой; дети из приемных семей

· Дети из многодетных семей; дети из семей, в которых 2 ребенка обучаются в 8-11 классах лицея
	100%

	Спецкурсы для 5-11 классов
	4 часа
	400

	50%

	Репетиторские курсы для 9-11 классов
	4 часа
	600
	Нет

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа микрорайона Керва города Шатуры Шатурского муниципального района Московской области

	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Предшкольная подготовка «Школа будущего первоклассника»
	4 часа
	250
	Нет

	Спецкурсы
	4 часа
	250
	Нет

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Кривандино Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Репетиторские курсы
	4 часа
	500
	Нет

	Предшкольная подготовка
	4 часа
	320
	Нет

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Коробовский лицей Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготы по оплате

	Льготная категория
	Размер льготы

	Кружок (взрослые)
	4 часа
	800
	Пенсионеры
	50%

	Кружок (дети)
	4 часа
	200
	Нет

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа поселка Бакшеево  Шатурского муниципального района Московской области
	Наименование услуги
	Количество часов в месяц
	Размер ежемесячной оплаты, руб.
	Льготная категория

	Школа «Будущий первоклассник»
	4 часа
	200
	Нет

Начальник управления образования                                                                                 Н.Н.Веселова